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Фізичної особи – підприємця  
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************* 
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61***, Харківська обл.,  
місто Харків,  
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тел.: (0**) ******* 
email: ***********@gmail.com 

 
ЗВЕРНЕННЯ 

щодо надання індивідуальної податкової консультації  
 

​ Фізична особа – підприємець *********** ********** ************* (далі – 
ФОП) зареєстрований як ФОП **.**.20** року та починаючи із **.**20** року є 
платником єдиного податку 2 групи із ставкою **%. Податкова адреса ФОП 
знаходиться в межах Харківської міської територіальної громади, а саме: 61***, 
Харківська обл., місто Харків, вулиця ***********, будинок ***, квартира *** 
 
​ Відповідно до приписів п. 11 підр. 8 роз. XX «Перехідні положення» 
Податкового кодексу України (далі – ПКУ), передбачено що: «Установити, що з 1 
серпня 2023 року фізичні особи - підприємці - платники єдиного податку першої 
та другої групи, податкова адреса яких знаходиться на територіях бойових дій 
або на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України станом на 
дату початку бойових дій або тимчасової окупації, мають право не сплачувати 
єдиний податок за період з першого числа місяця, в якому почалися бойові дії на 
відповідній території, виникла можливість бойових дій або почалася тимчасова 
окупація такої території, до останнього числа місяця, в якому було завершено 
такі активні бойові дії, припинено можливість бойових дій або завершено 
тимчасову окупацію». 
 
​ Згідно Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 
окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій України 22 грудня 2022 року № 309 
Харківська міська територіальна громада у період із 24.02.2022 року по 15.09.2022 
року була включена в перелік територій активних бойових дій: 
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​ А починаючи з 15.09.2022 року по цей час Харківська міська територіальна 
громада включена у перелік територій можливих бойових дій: 

 
 

У відповідності до ст. 40 Конституції України «Усі мають право направляти 
індивідуальні чи колективні письмові звернення або особисто звертатися до органів 
державної влади, органів місцевого самоврядування та посадових і службових осіб 
цих органів, що зобов'язані розглянути звернення і дати обґрунтовану відповідь у 
встановлений законом строк». 
 

Відповідно до ст.1 Закону України від 2 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про 
звернення громадян» (далі – Закон №393) «Громадяни України мають право 
звернутися до органів державної влади, місцевого самоврядування, об'єднань 
громадян, підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності, засобів 
масової інформації, посадових осіб відповідно до їх функціональних обов'язків із 
зауваженнями, скаргами та пропозиціями, що стосуються їх статутної діяльності, 
заявою або клопотанням щодо реалізації своїх соціально-економічних, політичних та 
особистих прав і законних інтересів та скаргою про їх порушення». 
 

А згідно приписів ст.3 Закону №393 «Заява (клопотання) - звернення громадян 
із проханням про сприяння реалізації закріплених Конституцією та чинним 
законодавством їх прав та інтересів або повідомлення про порушення чинного 
законодавства чи недоліки в діяльності підприємств, установ, організацій незалежно 
від форм власності, народних депутатів України, депутатів місцевих рад, посадових 
осіб, а також висловлення думки щодо поліпшення їх діяльності. Клопотання - 
письмове звернення з проханням про визнання за особою відповідного статусу, прав 
чи свобод тощо». 

 
Відповідно до пп.14.1.172-1. п.14.1 ст. 14 Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ): «індивідуальна податкова консультація - роз’яснення контролюючого органу, 
надане платнику податків щодо практичного використання окремих норм 
податкового та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на 
контролюючий орган, та зареєстроване в єдиному реєстрі індивідуальних 
податкових консультацій». 

 
При цьому, відповідно до п. 52.1. ст. 52 ПКУ «За зверненням платників 

податків у паперовій або електронній формі контролюючий орган, визначений 
підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, надає їм безоплатно 
індивідуальні податкові консультації з питань практичного застосування окремих 
норм податкового та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого 
покладено на такий контролюючий орган, протягом 25 календарних днів, що 
настають за днем отримання такого звернення даним контролюючим органом». 
 
​ Враховуючи вищевикладене прошу Вас, надати індивідуальну податкову 
консультацію з наступного питання: 
 

1.​ Чи звільнений я як ФОП – платник єдиного податку 2 групи, який 
зареєстрований як ФОП **.**.20** року та податкова адреса якого 
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знаходиться в межах Харківської міської територіальної громади, від сплати 
єдиного податку з 1 серпня 2023 року до останнього числа місяця, в якому 
буде припинено можливість бойових дій? 
 

Практична необхідність отримання податкової консультації з вищевказаного 
питання, полягає в необхідності дотримання податкового та іншого законодавства, під 
час сплати єдиного податку ФОП податкова адреса якого знаходиться в межах 
Харківської міської територіальної громади . 

 
Індивідуальну податкову консультацію, по усім вище переліченим питання, 

прошу надати в письмовій формі, у терміни встановлені п.52.4 ст.52 ПКУ: 
- на мою поштову адресу, а саме: 61***, Харківська обл., місто Харків, вулиця 

***********, будинок ***, квартира ***;  
- а також (за можливості), окремо, на мою електронну пошту 

***********@gmail.com. 
 
Також вважаю за необхідне звернути Вашу увагу та зазначити, що відповідно 

до приписів абз. 2-7 п. 52.1 ст. 52 ПКУ звернення платників податків на отримання 
індивідуальної податкової консультації у паперовій або електронній формі повинно 
містити: 

- найменування для юридичної особи або прізвище, ім’я, по батькові для 
фізичної особи, податкову адресу, а також номер засобу зв’язку та адресу електронної 
пошти, якщо такі наявні; 

- код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб) або реєстраційний номер 
облікової картки платника податків (для фізичних осіб) або серію та номер паспорта 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили 
про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті); 

- зазначення, в чому полягає практична необхідність отримання податкової 
консультації (наведення фактичних обставин); 

- підпис платника податків або кваліфікований електронний підпис; 
- дату звернення. 
 
Згідно абз. 8 п. 52.1 ст. 52 ПКУ в наданні ІПК може були відмовлено тільки і 

лише у випадку, якщо звернення про надання ІПК не містить інформації яка 
перелічена в абз. 2-7 п. 52.1 ст. 52 ПКУ. Будь-яких інших підстав для відмови в 
надані ІПК чинна редакція ПКУ, - НЕ МІСТИТЬ. 

 
 
 
 

​ Із щирою повагою,  
​ фізична особа-підприємець​ ​ ​ ******** ************ 

​ **.**.2023 року  
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